

## Rio Grande do Sul PREFEITURA MUN RODEIO BONITO AV.DO COMÉRCIO, 00196 CNPJ 87.613.204/0001-86 Departamento Licitações e de Compras

## DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 98/2021 - Pregão Presencial nº 27/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 98/2021, Pregão Presencial nº 27/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Item Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1 12,00	MÊS	Prestação de serviços técnicos profissionais na área de medicina veterinária, excetuando-se em animais domésticos, devendo realizar, clínica e cirurgia; desenvolver técnicas e métodos de aperfeiçoamento genético, alimentação e reprodução de animais; inclusive, serviços de inseminação artificial, desenvolvimento de dieta alimentar; fazer acompanhamento dos animais em eventos relacionados à cadeia produtiva, tais como: feiras e dias de campo; realização de palestras e reuniões; assinar como responsável técnico em agroindústrias familiares rurais (ART) e encaminhar documentação das agroindústrias para indicação ao SUSAF-RS (Sistema Unificado Estadual de Sanidade Agroindustrial Familiar, Artesanal e de Pequeno Porte), junto ao setor de Coordenação do Serviço de Inspeção Municipal. Os serviços deverão ser prestados in loco na carga horária de 20 (vinte) horas semanais com um profissional devidamente habilitado.		3.390,00000	40.680,00

Projeto/Despesa	Há Previsão	
2061   3390.36.06.00.00.00 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS - 1 - Recurso Livre	Sim	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RODEIO BONITO, 24 de Agosto de 2021

Paulo Duarte Prefeito Municipal



## Estado do Rio Grande do Sul MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

## DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 98/2021

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a)Pregão Presencial nº 27/2021, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

RODEIO BONITO, 24 de 2021

Paulo Duarte

Prefeito Municipal

E-mail: administracao@rodeiobonito.rs.gov.br

CNPJ: 87.613.204/0001-86